
Número 71 - Viernes, 16 de abril de 2021
página 174 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

2. Autoridades y personal
2.2. Oposiciones, concursos y otras convocatorias

Consejería de Salud y Familias

Resolución de 12 de abril de 2021, de la Dirección General de Personal del 
Servicio Andaluz de Salud, por la que se aprueban las listas definitivas de 
personas aspirantes que han superado el concurso-oposición de Enfermero/a por 
el sistema de acceso libre, se anuncia la publicación de dichas listas, se indica la 
relación de las plazas que se ofertan, se inicia el plazo para solicitar destino y se 
publica relación complementaria de personas aspirantes a las que, siguiendo a las 
que superan el concurso-oposición, se les requiere presentación de solicitudes 
de petición de centro de destino y se inicia el plazo para solicitar destino.

En el Decreto 213/2017, de 26 de diciembre (BOJA núm. 247, de 28 de diciembre), por el 
que se aprueba la Oferta de Empleo Público para la estabilización de empleo temporal 
en la Administración de la Junta de Andalucía, ante el elevado índice de temporalidad en 
el sector público andaluz, para evitar el impacto negativo de la reducción progresiva de 
personal en la prestación universal, continuada y de calidad de los servicios públicos, el 
Consejo de Gobierno consideró prioritario iniciar las actuaciones que necesarias para 
implementar las medidas previstas en la Ley 3/2017, de 27 de junio, ofertando, en orden 
a su provisión, un conjunto de plazas adicionales con el objetivo de estabilizar el empleo 
público de carácter estructural existente en la Administración de la Junta de Andalucía. 

Asimismo, fruto del consenso alcanzado por la Mesa Sectorial de Sanidad en sus 
reuniones de fechas 29 de diciembre de 2015, 16 de noviembre de 2016 y de 10 de 
enero de 2017, se estableció desde la primera de ellas un plan bienal de ordenación 
de los procesos de selección de recursos Humanos y de Movilidad voluntaria mediante 
concurso de traslados. En dicho acuerdo se formaliza una sistematización de los 
procesos selectivos, para de esta forma dotar a los sistemas de selección y provisión de 
una estructura y organización adecuada que permita garantizar la continuidad necesaria 
para el desarrollo de estos procesos. 

Por su parte, el artículo 16 de la Orden de la Consejería de Salud y Familias de 23 
de noviembre de 2020 (BOJA núm. 81, de 23 de noviembre), por la que se establecen 
medidas en materia de recursos humanos y medios para la gestión de la situación de 
crisis sanitaria en el ámbito del Servicio Andaluz de Salud, en el marco de lo establecido 
en el Real Decreto 926/2020, de 25 de octubre, por el que se declara el estado de 
alarma para contener la propagación de infecciones causadas por el SARS-COV-2, 
establece que, cuando por coincidencia en el tiempo de procesos selectivos existieran 
aspirantes que hubieran superado más de un proceso selectivo en la misma categoría y 
en su caso especialidad, y de acuerdo con lo previsto en las bases de las convocatorias, 
las personas que habiendo obtenido plaza en el primero de los procesos resueltos 
renunciaran o decayeran en su derecho al nombramiento en los procesos selectivos que 
se hubieran celebrado simultáneamente en la misma categoría y en su caso especialidad, 
y que se hubieran resuelto con posterioridad al mismo, podrán ser llamados por orden 
de puntuación, aquellos aspirantes que, habiendo superado todas las pruebas figurarán 
como no superan en el listado definitivo. A tal efecto el órgano convocante requerirá del 
órgano de selección relación complementaria de las personas aspirantes que sigan a 
las propuestas, para su posible nombramiento como Personal Estatutario fijo. Una vez 
adjudicados los destinos ofertados en el segundo proceso, se ofertarán a estas personas 
candidatas, las plazas restantes. El número de personas candidatas objeto de esta oferta 
no podrá superar el número de plazas que permanezcan vacantes cuando la plaza ha 
sido adjudicada a su titular que, no ha tomado posesión de ella. 00

19
01

37



Número 71 - Viernes, 16 de abril de 2021
página 175 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

En consecuencia, de conformidad con lo establecido en las bases 10 y 11 del anexo 
de la Resolución de 31 de enero de 2018, de la Dirección General de Profesionales del 
Servicio Andaluz de Salud (BOJA núm. 25, de 5 de febrero), por la que se aprueban 
las bases generales de las convocatorias que han de regir los procesos selectivos de 
concurso-oposición por el sistema de acceso libre, para cubrir plazas básicas vacantes 
de categorías y especialidades en desarrollo de las Ofertas de Empleo Público de los 
Centros Sanitarios del Servicio Andaluz de Salud aprobada mediante el Decreto 130/2017, 
de 1 de agosto, por el que se aprueba la Oferta de Empleo Público para el año 2017 de 
los Centros Sanitarios del Servicio Andaluz de Salud, y mediante el Decreto 213/2017, de 
26 de diciembre, por el que se aprueba la Oferta de Empleo Público para la estabilización 
de empleo temporal en la Administración de la Junta de Andalucía, y en la Resolución 
de 21 de enero de 2019, de la Dirección General de Profesionales del Servicio Andaluz 
de Salud (BOJA núm. 18, de 28 de enero), corregida por Resolución de 24 de julio de 
2019 (BOJA núm. 148, de 2 de agosto), por la que se convoca concurso-oposición, 
por el sistema de acceso libre, para cubrir plazas básicas vacantes de Enfermero/a 
dependientes del Servicio Andaluz de Salud y se aprueban las bases específicas que 
han de regir dicho proceso selectivo, en desarrollo de la Oferta de Empleo Público para 
la estabilización de empleo temporal en la Administración de la Junta de Andalucía, 
resueltas por los respectivos Tribunales Calificadores las alegaciones presentadas a las 
resoluciones por las que se aprueban las listas provisionales de personas aspirantes 
que superan el concurso-oposición; en uso de las atribuciones que tiene conferidas en 
virtud del artículo 16 de la Orden de 23 de noviembre de 2020, por la que se establecen 
medidas en materia de recursos humanos y medios para la gestión de la situación de 
crisis sanitaria en el ámbito del Servicio Andaluz de Salud, en el marco de lo establecido 
en el Real Decreto 926/2020, de 25 de octubre, por el que se declara el estado de alarma 
para contener la propagación de infecciones causadas por el SARS-COV-2; y en virtud 
de lo dispuesto en el Decreto 136/2001, de 12 de junio (BOJA núm. 80, de 14 de julio), 
modificado por el Decreto 176/2006, de 10 de octubre (BOJA núm. 209, de 27 de octubre), 
por el que se regulan los sistemas de selección del personal estatutario y de provisión de 
plazas básicas en los Centros Sanitarios del Servicio Andaluz de Salud, y en el Decreto 
105/2019, de 12 de febrero (BOJA núm. 31, de 14 de febrero), por el que se establece 
la estructura orgánica de la Consejería de Salud y Familias y del Servicio Andaluz de 
Salud, modificado por el Decreto 3/2020, de 14 de enero (BOJA núm. 10, de 16 de enero), 
por el que se modifica el Decreto 105/2019, de 12 de febrero, por el que se establece 
la estructura orgánica de la Consejería de Salud y Familias y del Servicio Andaluz de 
Salud, para redistribuir las funciones asignadas a algunos órganos de la Consejería y del 
Servicio Andaluz de Salud, esta Dirección General

R E S U E L V E

Primero. Aprobar, a propuesta de los Tribunales Calificadores, las listas definitivas de 
personas aspirantes que han superado el concurso-oposición por el sistema de acceso 
libre de Enfermero/a. 

Las citadas listas se publican por orden alfabético y de puntuación, indicando el 
sistema de acceso por el que participa cada aspirante, la puntuación consignada por las 
personas aspirantes en cada uno de los apartados del autobaremo de méritos presentado, 
la puntuación asignada por los Tribunales Calificadores en cada uno de los apartados del 
baremo de méritos, y las puntuaciones obtenidas en la fase de concurso, de oposición y 
la total del concurso-oposición.

Segundo. Aprobar las listas definitivas de personas aspirantes que no han superado 
el concurso-oposición, ordenadas alfabéticamente, con indicación de la puntuación 00

19
01

37



Número 71 - Viernes, 16 de abril de 2021
página 176 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

consignada por las personas aspirantes en cada uno de los apartados del autobaremo 
presentado, la puntuación obtenida en la fase de oposición, y la puntuación total obtenida 
en el concurso-oposición. La puntuación asignada por los Tribunales Calificadores en la 
fase de concurso sólo se indica en el caso de que la puntuación del autobaremo sea igual 
o mayor que la obtenida por la última persona aspirante que supera definitivamente el 
concurso-oposición.

Tercero. Aprobar las listas definitivas de personas aspirantes excluidas del concurso 
oposición en la fase de concurso, con indicación de la causa de exclusión. 

Cuarto. Publicar, como Anexo II a esta resolución, la relación de causas de exclusión.

Quinto. Anunciar que las citadas listas definitivas se encontrarán expuestas al público 
en los tablones de anuncios de los Servicios Centrales del Servicio Andaluz de Salud y 
de las Delegaciones Provinciales de la Consejería de Salud, a partir del mismo día de 
publicación de la presente resolución en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía, así 
como en la página web del Servicio Andaluz de Salud 
(www.sspa.juntadeandalucia.es/servicioandaluzdesalud).

Sexto. Publicar como Anexo III a esta resolución relación complementaria de personas 
aspirantes a las que, siguiendo a las que superan el concurso-oposición de Enfermero/a, 
por el sistema de acceso libre, se les requiere presentación de solicitudes de Petición de 
centro de destino, para su posible nombramiento como Personal Estatutario fijo.

Séptimo. Aprobar la relación de plazas que se ofertan en el concurso-oposición, 
conforme a la distribución por centros de destino que se indica en el Anexo I de la presente 
resolución.

Octavo. En el plazo de 15 días hábiles, a contar desde el día hábil siguiente al de 
publicación de la presente resolución en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía, 
aquellas personas aspirantes que han superado el concurso oposición deberán presentar 
la solicitud de Petición de centro de destino de forma electrónica, a través del formulario 
electrónico correspondiente al sistema normalizado de petición de destinos de la Ventanilla 
Electrónica de Profesionales (VEC) disponible en la página web del Servicio Andaluz de 
Salud (www.juntadeandalucia.es/servicioandaluzdesalud). 

En virtud de lo dispuesto en la base 11.1 del Anexo I de las bases generales, y al 
objeto de garantizar la obtención de un centro de destino de entre los solicitados, 
todas las personas aspirantes que han superado el concurso-oposición, así como 
todas las personas aspirantes recogidas en el Anexo III de la presente Resolución, con 
independencia de la puntuación obtenida, han de solicitar por orden de preferencia 
todos los centros de destinos ofertados, especificando para ello los códigos de centros 
indicados en el Anexo I. 

En dicha solicitud de Petición de centro de destino la persona aspirante declarará 
bajo su responsabilidad que: 

a) No ha sido separado/a del servicio mediante expediente disciplinario de ninguna 
Administración Pública en los seis años anteriores a la convocatoria, ni hallarse 
inhabilitado/a con carácter firme para el ejercicio de funciones públicas. 

b) No ha sido condenado/a mediante sentencia firme por delitos contra la libertad e 
indemnidad sexual, que incluye la agresión y abuso sexual, acoso sexual, exhibicionismo 
y provocación sexual, prostitución y explotación sexual y corrupción de menores, así 
como por trata de seres humanos. Podrá autorizar la consulta en el Registro Central 
de delincuentes sexuales del Ministerio de Justicia o aportar original de la certificación 
negativa en vigor del mismo en el acto de toma de posesión. 00

19
01

37



Número 71 - Viernes, 16 de abril de 2021
página 177 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

c) No padece enfermedad ni defecto físico que le imposibiliten para el ejercicio de sus 
funciones. Y las personas aspirantes que tengan reconocida la condición de discapacidad, 
que poseen la capacidad funcional para el desempeño de las funciones propias de la 
categoría/especialidad a la que se opta, lo acreditará mediante la presentación del original 
del certificado médico en vigor en el acto de toma de posesión. 

Las personas aspirantes que concurran por el cupo de plazas reservadas a personas 
con discapacidad podrán solicitar la alteración del orden de prelación establecido para la 
elección de plaza y demandar un ámbito territorial concreto, alegando para ello motivos 
de dependencia personal, dificultades de desplazamiento y otros análogos. La Dirección 
General de Personal resolverá, en cada caso, en función de la discapacidad acreditada y 
los cuidados que requiera la persona con discapacidad, limitando la alteración del citado 
orden de prelación al mínimo requerido para posibilitar la elección de plaza a la persona 
con discapacidad. La Dirección General de Personal podrá solicitar a la persona aspirante 
los informes y certificados que estime precisos, así como requerir informe a órganos 
técnicos, sanitarios o asistenciales. La dependencia personal solo podrá ser acreditada 
mediante resolución de reconocimiento de la situación de dependencia, emitida por la 
Consejería competente en materia de discapacidad de la Junta de Andalucía u órgano 
equivalente de otra Comunidad autónoma, en la que se indique el grado y nivel de 
dependencia reconocido de conformidad con el Real Decreto 174/2011, de 11 de febrero 
(BOE núm. 42, de 18 de febrero), y el Decreto 168/2007, de 12 de junio (BOJA núm. 
119, de 18 de junio), en el ámbito de la Comunidad Autónoma Andaluza. La dificultad de 
desplazamiento, entendida como limitación para trasladar el domicilio habitual, deberá 
ser consecuencia de la discapacidad reconocida y será acreditada, al menos, mediante 
el Dictamen Técnico Facultativo emitido, en el procedimiento de reconocimiento del 
grado de discapacidad, por alguno de los Centros de Valoración y Orientación de la 
Consejería competente en la materia de la Junta de Andalucía u órgano equivalente de 
otra Comunidad Autónoma, de conformidad con el R.D. 1971/1999, de 23 de diciembre 
(BOE núm. 22, de 26 de enero de 2000). La persona aspirante deberá acompañar dicho 
dictamen de los informes médicos, psicológicos y/o sociales que considere oportuno.

Noveno. La petición de centro de destino y las declaraciones responsables requeridas 
en la presente resolución deberán ser presentadas de forma electrónica a través de la 
VEC, acreditándose a través de la firma mediante cualquiera de los sistemas de firma 
electrónica que son admitidos (certificados expedidos por la FNMT, sistema de clave 
concertada permanente expedidos por la Agencia Estatal de Administración Tributaria 
AEAT o de un código de usuario y clave de acceso). Una vez cumplimentada el formulario 
de registro en todos sus extremos, la persona interesada firmará electrónicamente y 
realizará el registro telemático de la Petición de destino, generándose automáticamente 
un justificante de la recepción de los documentos electrónicos presentados en el que se 
dejará constancia del asiento de entrada que se asigna al documento, así como fecha y 
hora que acredite el momento exacto de presentación y el no rechazo de la misma. 

La documentación acreditativa de la dependencia personal y/o dificultades de 
desplazamiento deberá ser presentada, de forma electrónica a través del Registro 
Telemático de la Junta de Andalucía (Presentación Electrónica General), al que se 
accederá desde la web 
https://juntadeandalucia.es/servicios.html 
accediendo con el certificado digital emitido por la Fábrica Nacional de Moneda y 
Timbre.

Décimo. Finalizado el plazo de presentación de la Petición de destinos citado en el 
apartado octavo, no se admitirán modificaciones en la relación de destinos solicitados. 00

19
01

37



Número 71 - Viernes, 16 de abril de 2021
página 178 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Contra la presente resolución, que agota la vía administrativa, se podrá interponer 
recurso potestativo de reposición ante la Dirección General de Personal en el plazo de 
un mes, conforme a lo establecido en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas. Este 
recurso deberá presentarse a través de medios electrónicos cumplimentado el formulario 
electrónico correspondiente al sistema normalizado de impugnación de los actos 
administrativos del proceso selectivo disponible en la página web del Servicio Andaluz de 
Salud, en la VEC (www.juntadeandalucia.es/servicioandaluzdesalud). 

La persona aspirante se responsabilizará de la veracidad de los documentos 
adjuntados. Para realizar dicho recurso la persona interesada deberá acreditarse a través 
de la firma mediante cualquiera de los sistemas de firma electrónica que son admitidos 
(certificados expedidos por la FNMT, sistema de clave concertada permanente expedidos 
por la Agencia Estatal de Administración Tributaria AEAT o de un código de usuario y 
clave de acceso). Asimismo, se podrá interponer directamente recurso contencioso-
administrativo ante el Tribunal Superior de Justicia de Andalucía, Sala de Granada, 
conforme a lo establecido en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción 
Contencioso-Administrativa, en el plazo de dos meses, contados ambos plazos desde el 
día siguiente al de la publicación de esta Resolución en el Boletín Oficial de la Junta de 
Andalucía.

Sevilla, 12 de abril de 2021.- La Directora General, Pilar Bartolomé Hernández.

ANEXO I

RELACIÓN DE PLAZAS QUE SE OFERTAN POR CENTROS DE DESTINO

ENFERMERO/A-ACCESO LIBRE
TOTAL PLAZAS: 3.986

PROVINCIA CÓDIGO CENTRO NÚM. PLAZAS

ALMERÍA

1207 DISPOSIT. APOYO PONIENTE DE ALMERIA 2
1208 DISPOSIT. APOYO ALMERIA 2
1209 DISPOSIT. APOYO LEVANTE-ALTO ALMANZORA 2
1920 HOSPITAL UNIVERSITARIO TORRECÁRDENAS 190
1921 HOSPITAL LA INMACULADA 82
1960 C.T.T.C ALMERÍA 4

CÁDIZ

2209 DISPOSIT. APOYO SIERRA DE CADIZ 4
2210 DISPOSIT. APOYO JEREZ-COSTA NOROESTE 3
2212 DISPOSIT. APOYO BAHIA DE CADIZ-LA JANDA 9
2321 ZBS VILLAMARTIN 3
2322 ZBS UBRIQUE 1
2323 ZBS ARCOS DE LA FONTERA 2
2360 ZBS JEREZ 4
2361 ZBS ALGECIRAS 7
2362 ZBS LA LINEA DE LA CONCEPCION 4
2366 ZBS PUERTO DE SANTA MARIA 3
2367 ZBS SANLUCAR DE BARRAMEDA 6
2920 HOSPITAL UNIVERSITARIO PUERTA DEL MAR 170
2921 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE PUERTO REAL 60
2922 HOSPITAL DE LA LÍNEA DE LA CONCEPCIÓN 45
2923 HOSPITAL PUNTA DE EUROPA 87
2924 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE JEREZ DE LA FRONTERA 127

00
19

01
37



Número 71 - Viernes, 16 de abril de 2021
página 179 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

ENFERMERO/A-ACCESO LIBRE
TOTAL PLAZAS: 3.986

PROVINCIA CÓDIGO CENTRO NÚM. PLAZAS

CÓRDOBA

3210 DISPOSIT. APOYO GUADALQUIVIR 4
3214 DISPOSIT. APOYO CORDOBA NORTE 3
3303 ZBS PALMA DEL RIO 1
3350 ZBS CORDOBA 6
3354 ZBS PEÑARROYA-PUEBLO NUEVO 1
3920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REINA SOFÍA 307
3921 HOSPITAL INFANTA MARGARITA 83
3960 C.T.T.C CÓRDOBA 1
3990 HOSPITAL VALLE DE LOS PEDROCHES 58

GRANADA

4209 DISPOSIT. APOYO GRANADA NORDESTE 7
4210 DISPOSIT. APOYO GRANADA SUR 6
4211 DISPOSIT. APOYO METROPOLITANO GRANADA 13
4301 ZBS SANTA FE 3
4302 ZBS ILLORA 2
4319 ZBS HUESCAR 1
4322 ZBS PURULLENA 1
4336 ZBS VALLE DE LECRIN 1
4352 ZBS ALBOLOTE 2
4354 ZBS PELIGROS 1
4355 ZBS CENES DE LA VEGA 1
4920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE LAS NIEVES 236
4922 HOSPITAL SANTA ANA 61
4923 HOSPITAL DE BAZA 44
4926 HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN CECILIO 130

HUELVA

5206 DISPOSIT. APOYO S.HUELVA-ANDEVALO CENTRAL 4
5207 DISPOSIT. APOYO CONDADO-CAMPIÑA 3
5208 DISPOSIT. APOYO HUELVA-COSTA 15
5316 ZBS LEPE 3
5330 ZBS HUELVA 5
5920 HOSPITAL UNIVERSITARIO JUAN RAMÓN JIMÉNEZ 143
5921 HOSPITAL INFANTA ELENA 45
5922 HOSPITAL DE RIOTINTO 21
5960 C.T.T.C HUELVA 1

JAÉN

6208 DISPOSIT. APOYO JAEN-NORTE 1
6209 DISPOSIT. APOYO JAEN-NORDESTE 2
6210 DISPOSIT. APOYO JAEN-SUR 2
6211 DISPOSIT. APOYO JAEN 9
6333 ZBS SANTIAGO-PONTONES 2
6920 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE JAÉN 171
6921 HOSPITAL SAN JUAN DE LA CRUZ 55
6922 HOSPITAL SAN AGUSTÍN 55
6960 C.T.T.C JAÉN 2

MÁLAGA

7211 DISPOSIT. APOYO MALAGA 8
7212 DISPOSIT. APOYO COSTA DEL SOL 30
7215 DISPOSIT. APOYO VALLE DEL GUADALHORCE 6
7354 ZBS ESTEPONA 1
7367 ZBS MARBELLA 10
7920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REGIONAL DE MÁLAGA 363
7921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE LA VICTORIA 218
7922 HOSPITAL DE LA SERRANÍA 8
7923 HOSPITAL DE LA AXARQUÍA 27
7924 HOSPITAL DE ANTEQUERA 39 00

19
01

37



Número 71 - Viernes, 16 de abril de 2021
página 180 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

ENFERMERO/A-ACCESO LIBRE
TOTAL PLAZAS: 3.986

PROVINCIA CÓDIGO CENTRO NÚM. PLAZAS

SEVILLA

8217 DISPOSIT. APOYO SEVILLA 14
8218 DISPOSIT. APOYO SEVILLA SUR 10
8219 DISPOSIT. APOYO ALJARAFE 11
8220 DISPOSIT. APOYO SEVILLA NORTE 19
8221 DISPOSIT. APOYO SEVILLA ESTE 7
8301 ZBS SANLUCAR LA MAYOR 3
8302 ZBS PILAS 4
8315 ZBS CORIA DEL RIO 1
8350 ZBS BRENES 1
8351 ZBS CANTILLANA 1
8358 ZBS LAS CABEZAS DE SAN JUAN 2
8376 ZBS SEVILLA 11
8378 ZBS ALCALA DEL RIO 1
8920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DEL ROCÍO 437
8921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN MACARENA 245
8925 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE VALME 135
8960 C.T.T.C SEVILLA 2
8990 HOSPITAL LA MERCED 43

ANEXO II

CAUSAS DE EXCLUSIÓN

01. No presenta la documentación en plazo y conforme a lo establecido en la resolución 
por la que se requiere la documentación acreditativa de requisitos y méritos alegados y 
autobaremados.

02. Superó la fase de oposición y no participa en la fase de concurso.
03. Participa en la fase de concurso y no superó la fase de oposición.
04. Desistimiento.
05. Fallecimiento.
06. No acredita la edad mínima exigida en la convocatoria.
07. Supera la edad de jubilación/jubilación.
08. No acredita el requisito de nacionalidad exigida en la convocatoria.
09. Tiene nombramiento de personal estatutario fijo en la categoría/especialidad a la que se 

presenta.
10. No acredita estar en posesión del/de los requisito/s de titulación exigido/s en la 

convocatoria.
16. Existencia de manifiestas inexactitudes, falsedad u omisión, de carácter esencial, de 

datos o informaciones incorporadas en la en la solicitud de participación presentada en 
la fase de concurso bajo declaración responsable.

ANEXO III

ASPIRANTES A LOS QUE SE REQUIERE PARA REALIZAR PETICIÓN DE CENTRO 
DE DESTINO

APELLIDOS, NOMBRE DNI/NIE
ABAD ABAD, ALMUDENA ***3034**
ABBOUD PALACIOS, IVAN ***4739**
AGUAYO CONTRERAS, ANA BELEN ***4097**
AGUILAR ARROYO, MARIA ASUNCION ***1975**
AGUILAR RUIZ, VIOLETA ***9993** 00

19
01

37



Número 71 - Viernes, 16 de abril de 2021
página 181 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

APELLIDOS, NOMBRE DNI/NIE
AGUILERA DEL CORRAL, JOSE LUIS ***4162**
ALBA FRANCO, MARIA JESUS ***8678**
ALCANTARILLA REINA, DANIEL ***9315**
ALCON ALFARO, INES ***3484**
ALES VERA, MARTA ***0955**
ALFEREZ MALDONADO, ALMUDENA DOLORES ***0496**
ALMEIDA RODRIGUEZ, OLGA ***7019**
ALVAREZ MARTIN, MARIA JOSE ***8911**
ANGUITA RUZ, MARÍA JOSEFA ***1740**
ANTEQUERA DE SOUSA, PALOMA ***6085**
APARICIO LOPEZ, MARTA ***2530**
ARJONILLA GARCIA, MARIA DOLORES ***9605**
ARREGUI PEREZ, MARIA DEL ROCIO ***2184**
AVILA GONZALEZ, MARIA DEL ROSAIO ***2063**
AYUD DOMINGUEZ, ANA ESMERALDA ***9927**
BALTANÁS GARCÍA, ALBA MARÍA ***0545**
BARBA FERNANDEZ, MARIA DE LAS MERCEDES ***4775**
BARBA FERNANDEZ, MARIA JOSE ***1821**
BARBERO SINOGA, MARIA DEL CARMEN ***3005**
BENAVIDES ESPINOLA, INMACULADA CONCEPCION ***2844**
BERMÚDEZ ROMÁN, MARÍA DEL ROCÍO ***2946**
BERRAL JIMENEZ, ANA MARIA ***5457**
BLANCO SÁNCHEZ, MARÍA DEL CARMEN ***4976**
BLANQUE SERRANO, AMPARO ***0020**
BONILLA GARCÍA, ANA MARÍA ***4410**
BURKHARDT RODRIGUEZ, AZAHARA BLANCA ***6947**
CABELLO GARCIA, FUENSANTA ***0320**
CABEZAS MARQUEZ, ROSA MARIA ***0770**
CABRERA CABEZA, OLGA ***3068**
CABRERA FUENTES, FRANCISCO JAVIER ***4383**
CALDERON GAMERO, JOSEFA ***6332**
CALERO SANCHEZ, MARIA DOLORES ***4450**
CAMPOS RODRIGUEZ, EVA ***9528**
CANO MUÑOZ, MARIA ELENA ***0089**
CANO SOLANO, ANA MARIA ***1701**
CANTOS PERALES, MARIA DEL MAR ***3912**
CAÑAS GALACHO, MARIA ASUNCION ***8842**
CAPARROS BELMONTE, JOSEFA ***8179**
CARDENAS TENO, VIRGINIA ***5826**
CARO MARIN, MARIA DE LA O ***6926**
CARPIO IRIARTE, MARIA JOSE ***9375**
CARRASCO RIVERIEGO, ALEJANDRA VANESSA ***8796**
CARVAJAL MURIEL, ANTONIO JESUS ***6056**
CASASOLA PANIAGUA, PABLO ***9253**
CHICA MEDINA, ANA ***4714**
COBO MONTEJO, MARÍA DEL PILAR ***3463**
COBOS CONDE, MARIA DOLORES ***4705**
CONDE BRAVO, MARIA DEL PILAR ***9709**
CONTRERAS MARTIN, MARIA TERESA ***9014**
CORONEL RECA, PATRICIA ***9225**
CORTES SANCHEZ, TAMARA ***3135**
CORTIJOS LOMAS, MARIA DEL CARMEN ***9232**
CRESPO SANCHEZ, MARIA ISABEL ***1441**
CUBERO SENIN, MARIA DEL ROCIO ***5688** 00

19
01

37



Número 71 - Viernes, 16 de abril de 2021
página 182 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

APELLIDOS, NOMBRE DNI/NIE
CUENCA JIMENEZ, LOURDES ***9279**
DE LA SIERRA SANTAELLA, ANA MARIA ***0948**
DELGADO RODRIGUEZ, IRENE ***6315**
DOBLAS FERNANDEZ, MARIA DOLORES ***7086**
DONG ALVAREZ, CLARA GIN MEN ***1460**
DURIO MORO, ANTONIO ***5415**
ESCOBAR VENTURA, ESTEBAN ***0557**
ESPINO NAVARRO, ROSALIA ***2333**
ESPINOLA GONZALEZ, MARTA ***5958**
EXPOSITO OCAÑA, ALEXANDRA ***6356**
FAL MENA, MARIA DOLORES ***3950**
FERNANDEZ CASTAÑER, JULIA ***8778**
FERNANDEZ CASTILLO, MARIA DOLORES ***6949**
FERNANDEZ GALLEGO, MARIA ESTHER ***3331**
FERNANDEZ HANS, FRANCISCA ***6071**
FERNANDEZ TORRES, JOSE ANTONIO ***2508**
FIERRO GUERRERO, MARIA AUXILIADORA ***1036**
FLORES GAMEZ, LAURA MARIA ***4810**
FUENTES ATALAYA, ADORACION DEL ROCIO ***2882**
FUENTES CERON, LOURDES MARIA ***1042**
FUNES FUNES, MARÍA DEL MAR ***6593**
GALERA GUZMAN, MARIA DEL CARMEN ***4693**
GALIANO LOPEZ, VERONICA ***7190**
GARCIA ALONSO, ADRIAN ***1054**
GARCIA ESCOBAR, INMACULADA ***3869**
GARCÍA EXPÓSITO, NOELIA ***2598**
GARCIA FRAILE, MARIA ISABEL ***1598**
GARCIA MORENO, JOSEFINA ***2701**
GARCIA RECIO, MARIA DEL MAR ***3205**
GARCIA SALGUERO, MARIA ***6407**
GARCÍA SÁNCHEZ, ANA MARÍA ***1113**
GARCIA SANCHEZ, ELENA ***6754**
GARCIA VAZQUEZ, ALEJANDRA ***6507**
GARRIDO VAZQUEZ, ELISABET ***3691**
GARZON MORA, ANTONIO ***1623**
GIL ESPINOSA, NOELIA MARIA ***7988**
GIL SIERRA, MARIA CARMEN ***8233**
GILABERT SANCHEZ, GERARDO ***2627**
GINEL SIMON, BLANCA ***3260**
GOMEZ FERNANDEZ, CARMEN ***6727**
GOMEZ GARCIA, MARIA DOLORES ***5259**
GOMEZ GONZALEZ, SAGRARIO ***5271**
GONZALEZ BARBERO, ALICIA ***7714**
GONZALEZ BELTRAN, SARA ***8410**
GONZALEZ BOLIVAR, ROCIO ***6503**
GONZALEZ CASTILLO, ANA MARIA ***2104**
GONZALEZ PEREZ, JOSE MANUEL ***6912**
GONZALEZ ZURITA, ANA ISABEL ***6185**
GRACIA RIVERA, CRISTINA ***6468**
GRANADOS PALMA, LORETO ***3389**
GUERRERO ARANDA, JOSE MARIA ***5430**
GUERRERO BENITEZ, MARIA PASTORA ***0051**
GUTIERREZ GARCIA, ESTEFANIA ***5518**
HERRERA USAGRE, MARIA ***9767** 00

19
01

37



Número 71 - Viernes, 16 de abril de 2021
página 183 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

APELLIDOS, NOMBRE DNI/NIE
HERVAS RODRIGUEZ, MINERVA ***9213**
ILLAZQUEZ PANES, MARIA DOLORES ***0998**
JIMENEZ GARCIA, ANGELA ***2903**
JIMENEZ GARCIA, LUCIA ***1406**
JIMENEZ LAGUNA, ROCIO ***5011**
JIMENEZ MARTINEZ, MARIA ANGUSTIAS ***3890**
JIMENEZ MEJIAS, MIGUEL ***3740**
JIMENEZ PEREZ, PAULA ISABEL ***4263**
JIMENEZ TORTOLERO, MARIA DOLORES ***3954**
JIMENEZ VALENZUELA, INMACULADA ***7258**
JOSE RODRIGUEZ, MARIA DESIREE ***8555**
LARIOS MONTOSA, M JESUS ***5488**
LAVANDERO CANTERO, MARIA JOSEFA ***9435**
LECHUGA CORREA, ESPERANZA MACARENA ***1796**
LENDINEZ CHICA, JUAN ANTONIO ***4799**
LICERAN PERALBO, ANA MARIA ***5378**
LIMON GARRIDO, DESIDERIO ***1291**
LINERO VARGAS, TERESA ***5460**
LLANES FERNANDEZ DE LA CUEVA, GLORIA ***3316**
LOBO BLANCO, MARIA DOLORES ***4917**
LOPEZ ACOSTA, ANA LORENA ***0233**
LOPEZ CABELLO, MARIA CRITINA ***0997**
LOPEZ CAMPOS, ROSA MARIA ***9963**
LOPEZ IBAÑEZ, FRANCISCO ***2516**
LOPEZ MARTINEZ, INMACULADA ***5579**
LOPEZ MOLINA, CELIA ***7252**
LOPEZ MORALES, MARIA ANGLES ***2472**
LOZANO GOMEZ, RAQUEL ***1896**
LUNA JIMÉNEZ, ROCÍO ***8522**
LUNA MORENO, MARIA DEL CARMEN ***6738**
LUQUE CRUZ, JOSE ANTONIO ***6619**
LUQUE MARIN, EVA MARIA ***0753**
MACIAS GARCIA, JAIME ***9431**
MALDONADO LORENZO, JOSE ANTONIO ***5052**
MANCILLA MARISCAL, ANA MARIA ***2229**
MARIN MORATAL, CONSUELO ***3583**
MARQUEZ DE TORRES, PILAR ***4248**
MARQUEZ GARCIA, ISABEL MARIA ***8246**
MARQUEZ LUNA, IRENE ***3315**
MARQUEZ NAVARRO, MARIA ELENA ***3884**
MARTIN BARBERO, MARIA DEL ROCIO ***8851**
MARTIN GONZALEZ, JUAN ALBERTO ***6645**
MARTIN MARIN, SONIA ***8970**
MARTIN MUÑOZ, ANA BELEN ***2467**
MARTINEZ ALONSO, PATRICIA ***6368**
MARTINEZ EISMAN, MARIA DEL PILAR ***5904**
MARTINEZ GARCIA, CRISTINA ***3629**
MARTINEZ ROMAN, MARTA ***8572**
MAYA MASERO, MARTA ***7870**
MEDINA LOZANO, MARIA ISABEL ***3750**
MEDINA MOLINA, CELIA MARIA ***0120**
MENA ESCAMILLA, MARIA ***5383**
MENACHO MARTINEZ, SERGIO ***2083**
MENDO MORENO, CRISTINA PILAR ***9879** 00

19
01

37



Número 71 - Viernes, 16 de abril de 2021
página 184 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

APELLIDOS, NOMBRE DNI/NIE
MIRANDA DOMINGUEZ, JUAN CARLOS ***6080**
MOLES NAVAS, MARIA JOSE ***7026**
MOLINA CONEJO, ISABEL MARIA ***6446**
MOLINA ESTEBAN, MATILDE ***3835**
MOLINA GARCIA, LETICIA ***8281**
MOLINA RUIZ, CLAUDIA ***3430**
MOLINER MARTINEZ, MANUELA ***4090**
MONTILLA SANS, ANGELA ***2903**
MONTOTO GUTIERREZ, MARIA LUISA ***2293**
MORENO LLAMAS, ANTONIO ***4687**
MORENO MOSCOSO, CRISTINA ***8819**
MORENO PRIETO, BELEN ***3668**
MORENO TORO, ANA BELEN ***5534**
MORILLO AGUADO, ROSARIO MARIA ***3531**
MOYA BERRIO, ELENA ***5686**
MOYA COBOS, ALBA ***5567**
MOYA ESTUDILLO, CARMEN ***2971**
MOYA TRIVIÑO, MARIA JOSE ***7764**
MOYA VALLE, CATALINA MARIA ***7315**
MUDARRA GALLEGO, SARA ***1079**
MUÑOZ PEREZ, LEONOR MARIA ***4419**
NAVARRO GARCIA, ANTONIA ***7796**
NAVARRO RAMIREZ, RUBEN ***7163**
NIETO ESCAMEZ, ALICIA ***8997**
OLMO GARCIA, BEATRIZ ***4058**
OLVERA GIRON, JOSE ***1342**
ONTIVEROS ROJAS, MARIA ELENA ***7884**
ORTEGA COBO, MELODY ***6013**
ORTIZ LOZANO, NURIA ***5679**
PADILLA PALOMO, FRANCISCO JAVIER ***8814**
PADILLA SEPULVEDA, LAURA ***5406**
PALOMARES FERNANDEZ, CARMEN MARIA ***2985**
PEDREÑO COBO, ROSA ISABEL ***5024**
PEÑA PEÑA, NOELIA CAROLINA ***2363**
PEREÑA MOLINA, NOELIA ISABEL ***3472**
PEREZ CASTILLO, MARIA ELENA ***4917**
PEREZ GARCIA, ROCIO ***5913**
PÉREZ PICHARDO, GLORIA ***1221**
PINEDA ROMERO, ALEJANDRO ***2483**
PIZANO ORTEGA, JESUS ANTONIO ***7274**
PONCE PACHECO, ANA MARIA ***9502**
PUENTE BALDERAS, MONICA ***9873**
QUIÑONES BALLESTER, MARIA ***9438**
RAMIREZ EXPOSITO, MARIA DEL VALLE ***0583**
RAMIREZ MOLINA, ROSA MARIA ***6026**
RAMOS OSTIO, MARIA DESEADA ***6252**
REINA ESPEJO, JOSE ***8880**
ROBLES GARCIA, LAURA ***5612**
RODRIGUEZ ALVAREZ, LUIS ***3067**
RODRIGUEZ BAZO, MARTA ***6706**
RODRIGUEZ CABRERA, MARIA ISABEL ***0958**
RODRIGUEZ DAZA, EMILIA YOLANDA ***0036**
RODRIGUEZ JIMENEZ, CRISTINA ***1847**
RODRIGUEZ JIMENEZ, MARIA REMEDIOS ***3849** 00

19
01

37



Número 71 - Viernes, 16 de abril de 2021
página 185 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

APELLIDOS, NOMBRE DNI/NIE
RODRIGUEZ ORTIZ, M ROSARIO ***2312**
RODRIGUEZ ROMERO, RAUL ***9895**
RODRIGUEZ SAMPALO, CRISTINA ***0957**
ROMERO ORTEGA, JESUS ***4473**
ROSILLO SANJUAN, SILVIA MARIA ***4592**
RUBIO FERNANDEZ, ANA ELVIRA ***9900**
RUIZ GUTIERREZ, CRISTINA ***9314**
RUIZ LOPEZ, FRANCISCO JAVIER ***1459**
RUIZ PALMA, VANESA ***8295**
RUIZ RUBIO, ROSALIA ***3690**
SABIDO MORENO, RAFAEL ***0663**
SALDAÑA DEL CAMPO, SANDRA ***7921**
SALINAS MARCOS, ANTONIO MIGUEL ***7117**
SANCHEZ ARMENTEROS, ARANZAZU ***4073**
SANCHEZ DE PIÑA ARGOTE, NOELIA ***1025**
SANCHEZ FLORES, NURIA ***2241**
SANCHEZ MORENO, ELISABETH ***9940**
SANCHEZ PALLERO, MARIA MACARENA ***5058**
SANCHEZ RAMOS, LIDIA ***5711**
SANCHEZ ROBLES, FRANCISCO ***3151**
SANDOVAL RIOS, JESSICA ***5094**
SANTAELLA ZAJARA, CRISTINA DOLORES ***7740**
SANTOS FERRARI, JOSE ANTONIO ***5791**
SARRIA GOMEZ, SERGIO ***7546**
SAYAGO VILLASEÑOR, SALVADOR ***9465**
SEDA NUÑEZ, MANUEL ***8773**
SEGURA CARRERO, MONICA ***0789**
SEGURA MOLINA, ANA BELEN ***6913**
SERRANO BLANCO, MARIA DOLORES ***6179**
TINEO AGUILERA, Mª ANTONIA ***8867**
TIRADO YELAMO, OSCAR ***3592**
TIRONI , CLAUDIA ***1593**
TOLEDO MARTIN, MONICA ***1202**
TORO SERRALBO, ESTER ***6496**
TORREGROSA GALERA, MARIA ISABEL ***1736**
TORRES DOMINGUEZ, MANUELA ***2572**
VALDERRAMA DIAZ, ROSA MARIA ***1621**
VALDIVIESO COCA, MARIA ***1763**
VALENCIA GALLARDO, MARIA DEL CARMEN ***4055**
VALERO SEGURA, GUILLERMO ***1384**
VALLE MELLADO, INMACULADA CONCEPCIÓN ***5180**
VARA RASCON, DULCENOMBRE DE MARIA ***9176**
VAZQUEZ MACARRO, GREGORIO ***0366**
VELAZQUEZ FERNANDEZ, ANA ISABEL ***3324**
VICO LOPEZ, ANA MARIA ***7907**
VIEDMA LOPEZ, BEATRIZ ***3734**
VIERA MOLINA, MARIA ***3547**
VILLALTA BENITEZ, GEMA ***8963**
WENZEL THOMAS, SHARMILA ***2074**
ZAFRA BUENO, INMACULADA ***4747**

00
19

01
37


